
PERSHKRIM I PRODUKTIT

SANOFER - Riveshje mbrojtese me cimento te vecante per mbrojtjen e hekurave te armatures.

APLIKIMI I PRODUKTIT

• Blloqe me armature te degraduar ne beton te prishur

PERFITIMET

• I efektshem edhe mbi hekur te gerryer nga ndryshku
• Kapje optimale per llacet qe do te perdoren per ristrukturime te metejshme
• Aplikim i lehte dhe i shpejte
• Perdoret direkt mbi bara celiku qe duken

PERGATITJA DHE VENDOSJA NE PUNE

Të dhënat e përgatitjes dhe instalimit i referohen kushteve normale mjedisore (temperatura +20°C; lagështia relative
60%).
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Pergatitja e sisperfaqeve

SANOFER eshte ne gjendje te siguroje mbrojtjen edhe nese aplikohet ne hekura te ndryshkur; ndryshku jo plotesisht i
ngjitur me hekurin duhet hequr paraprakisht me nje fshirje eneregjike.

Pergatitja e brumit dhe aplikimi

SANOFER eshte nje produkt gati per perdorim; shtimi i ujit ne brume duhet bere sipas menyres se meposhteme:
• Hidhni ne vazo ujin e brumit (0,25 l per nje thes e barabarte me 25% ne peshe)
• Shtoni ngadale SANOFER me mikserin per boje ne levizje me shpejtesi te mesme
• Perzieni brumin per rreth 2 minuta dhe megjithate deri ne arritjen e njetrajtshmerie te brumit
• Aplikoni SANOFER me furce me qime te forte mesatarisht fleksibel
Trashesia mbrojtese ideale eshte e barabarte me 200÷300 mikron.

Referenca të disponueshme në www.volteco.com

KONSUMI OSE RENDIMENTI

30 g/m (per traversa me përputhje te permiresuar Ø 8 mm me 2 duar prej 200 mikron secila)
60 g/m (per traversa me përputhje te permiresuar Ø 16 mm me 2 duar prej 200 mikron secila)
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PAKETIMI DHE MAGAZINIMI

SANOFER eshte i paketuar ne vazo prej 1 kg.
Magazinimi i produktit duhet te kryehet ne mjedise me te thata duke shmangur ekspozimin ndaj ngrirjes dhe ndaj
ngrohtesise.
SANOFER në paketimin e tij origjinal ka një jetëgjatësi prej 18 muajsh.

PARALAJMERIME - SHENIME TE RENDESISHME

Aplikoni produktin brenda 20 minutash nga perzierja.
Mos aplikoni produktin me temperatura me te ulta se +5°C .
Mos shtoni uje per te zgjatur kohen e perdorimit.

KARAKTERISTIKAT FIZIKE DHE TEKNIKE

Vecantia Vlera
Paraqitja pluhur gri
Koha e perpunimit ne +20°C 20’
Pesha specifike > 1,6 kg/l
Karakteristikat Metoda e proves Kerkesat e performances

UNI EN 1504-7
Performanca e certifikuara
(**)

Mbrojeni nga gerryerja UNI EN 15183 Asnje gerryerje Vecantia e tejkaluar
Aderim per prerje UNI EN 15184 ≥ 80% te vleres se bares jo te

riveshur
Vecantia e tejkaluar

Te dhenat e sjella jane arritur ne laborator ne +20°C dhe 60% U.R.

SHIKONI VIDEO-T DHE LEXONI INFORMACIONIN E THELLUAR

Skeda e sigurisë Deklarata e
performances

Artikuj specifikimi Diagrame teknike
dhe BIM

Deklaratë EPD Video në YouTube

      

SIGURIA

Referohuni gjithmone Skedes se saj me te Dhenat mbi Sigurine.
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VOLTECO S.p.a
Via delle Industrie, 47 - 31050 Ponzano Veneto (I)

10
0013-CPR-2017/04/05

EN 1504-7:2007
1370-CPR-1299

SANOFER
Mbroni produktin kunder gerryerjes se armaturave

Riveshje e tipit pengese

Mbrojeni nga gerryerja: Vecanti e tejkaluar

Aderim per prerje: Vlere e tejkaluar

Leshim i substancave te rrezikshme: Ne perputhje me piken 5.3

Temperatura per kalimin ne ngurtesim: NPD

COPYRIGHT

© Copyright Volteco S.p.A. - Te gjitha te drejtat te rezervuara.
Informacion, Imazhe dhe tekstet e permbajtura ne kete dokument jane pronesi ekskluzive e Volteco S.p.A.
Mund te ndryshoje ne cdo moment pa paralajmerim.
Versionet me te azhornuara te ketij dhe dokumenta te tjera (zera te kapitujve, brochure, tjeter) jane te pranishme ne
www.volteco.com.
Ne raste perkthimi teksti mund te permbaje parregullsi teknike dhe gjuhesore.

SHENIME LIGJORE

Shënim per bleresin/instaluesin:
Dokumenti i pranishëm i vene ne dispozicion nga Volteco S.p.A. eshte vetëm mbështetës dhe tregues per
bleresin/aplikuesin.
Mos konsidero thellimet te kontekstit te vetëm operativ, te cilit Volteco S.p.A. qëndron ne çdo rast e huaj. 
Nuk ndryshon dhe nuk shtrihen detyrimet qe i përkasin prodhuesit Volteco S.p.A.
Mund te ndryshohet ne varësi te te cilave aplikuesi duhet te azhurnohet përpara çdo aplikimi te vetëm duke konsultuar
faqen www.volteco.com.
Sqarimet e mësipërme shtrihen në informacionin teknik/tregtar para-post shitjes të rrjetit tregtar.
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